uace m̄m) v̄r/ q̄ auroz q̄ m̄n) malle se habet

Signa
Cronoj
ilbertus mag

Signa
Cronoj
ilbertus mag

Hic potes vnum bolus diarodon abbatis. amora feb. me...

De significatione tertiane no pure. Cap. ij.

Tertiana no pura interpolata est febris a colera non pura extra venas putrescente...

tertiane prologio in paroxismo

de multiplia gnatione colere non pude

mtia in se gema et extra te mens

ex colera praesina et ex vniuersali potest febris gna

Intelligatur tam de vniuersali q de particulari: hoc ex materie diuersitate...

Pronostica. Et vt te ad pronostica signa deducam...

tertianas non puras noscas differentias. Scias qd hec febribus durat quandoq; per sex menses...

de tertiana minoris fame

Differentia nam si prouenerit a colera nota per adustionem in seipsa erit in omnibus pure tertiane...

De cura tertiane proueniens a colera per admixtionem melancolie proueniens ab extra.

Im tertiana nota ex colera per admixtionem melancolie i se genite magis pure appropinquet q alia...

larum. Re. pillularum de reubar. pillularum in daz vel de laspi de lazuli aff. 3. f. hant pillule. vij.

De cura tertiane proueniens a colera per admixtionem melancolie proueniens ab extra.

Aut tertiana prouenerit a colera per admixtionem melancolie proueniens ab extra totu regime declinet ad min fridum...

De cura tertiane proueniens a colera citrina: et est partum rubea.

Aut a colera citrina prouenerit facias vt i primo caplo tactu est: no in regit vt regime ad tantu gra...

VNIVERSIDA DSALAMANCA BIBLIOTECA GENERAL HISTORICA

opus fuerit. Materia aut sic digeratur. R. Syrupi aceto...

De cura tertiane puenientia a colera vitellina. Cap. vii. Cura tertiane puenientia a colera vitellina...

et aromatizetur cum cinamo. hoc uti poteris vsq; ad ser di...

De cura tertiana continua et eius cura. Cap. vii. Tertiana continua est febuis a colera...

putridum ex his: vt supra caplo de fimocho putrido patet. Signa pnoistica: et q; h cum caufonide: vt dictus est...

potem vel flomiam feceris tpe minoris afflictiois illa fac...

De signis et cura caufonidis. Cap. viii. Caufon est fe. continua a ma colerica seu flegmate...

Handwritten marginal notes in the right margin of the first page.

Handwritten marginal notes in the left margin of the first page.

Handwritten marginal notes in the left margin of the first page.

Handwritten marginal notes in the left margin of the first page.

Handwritten marginal notes in the left margin of the second page.

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA BIBLIOTECA GENERAL HISTORICA

Infantia & alienatio: mutatio coloris faciei cuius quadam in dentibus lioofitate vomitus & egones de colera ignea...

lorum muscatellinorum: & gra. iij. caphor & istoz font fa cta expressione in illa aqua succaru dulcorat: & fiat confe...

naribus patientis appone: qz statim excitabit. Et nota qz prima spogia p annos. xv. pot in bonitate coferuari...

Alia de febribus

Alia de febribus. Quotplex sit flegma p videtur e fz et variatate variet fe. b. Et est...

Et nocturna est in qua flegma in nocte putrescit. Sin copalis vero: & si a flegmate puenire possit: qz tñ raro ac...

Handwritten marginal notes on the left side of the first page.

Handwritten marginal notes at the bottom of the first page.

blinum sudoris copia adest. Urina est glauca: vel trum- bosa ac si globi status essent in ea positi: et quibus huius fle- gmatio et melancolic infestat: quod si in vomitum inspexeris in hoc tibi magnum prestat indicium. Et in hac in pulsu ma- gna reperies diuersitates. Si autem puenit a flegmate falso icipit cum horripilatione et frigore: sed non est icium in copu- tione ad antecriptas: et maior succedit calor: quod in ceteris: maior sudoris copia et, ois faldedo cum siti quod in alijs ma- iori: et magis venit hora colere. Urina vero est ruffa vel ci- trina alias subcirina itera satis in pparitione ad alias cu suba mediocti: quibus tamen est subtilis quibus valde grossa: et hac non tanta reperies diuersitates in pulsu quam in alijs. Hinc autem ois febrius spes sub quotidiana interpolata reponit. Et si quotidiana pnuua a non nali flegmate possit pue- nire: vtpm in a nali intra vasa putrelcite general. Si igit infirmu sine frigore et rigore videris febrem incidisse conti- neque: et sine magna vt manifesta interpolatione infestari ab ipsa se. que in hora flegmans semp inualefcit: et huius calor: in autis et mitio qm interius latet. Urina vero luida et discolorata spissa et i pcellu in augmento et in statu colorata alijsq signis tam in pulsu quod in alijs interpolatis descriptis apparerit: vel ex his plurib hanc quotidianam pnuuam fore iudicabis q latica a medicis coiter appellat: et di latic qm intus latet a calore nali parum extranscatur: ppter qd ad paucam respicietes ethica ipsam iudicant: cuius oriam coprehendes. si hec scripta signa et q in caplo de ethica deo duce scribens annotabis. CSigna quotidiane interpola- te a flegmate vitreo prouententis: sunt signa empiale. hoc excepto quod in empiala pnuue interi friditas: exteri vero calitas: et in ea manifesta sentit interpolatio. In lipparia sentit interi caliditas: exteri vero frigiditas: puentens a flegmate de quo est sermo ad presens: accidit oi die cu aliquid a hoc pccitationibus. vt infirmus hec omnia sentiat. Urina colorata et subtilis existit. Alia vero signa superius tacta in interpollata de flegmate vitreo pueniente pside- ra si vis bn iudicare. Na cum puenire possit a colera nisi talia consideraueris errorem committere posses. CSigna fe- in q calitas sit et friditas ta in exterioribus quod in interiori- bus sentitur ex tactu in empiala et lipparia clare pprehende- dere poteris. CSigna similitur diurne et nocturne de se sunt manifesta: quia diurna vocatur: cuius paroxismus in die accidit: Et nocturna cuius in nocte. Quidam ad signa pnostica huius se. terminus est. xluij. dies: et fm alios. xliij. quibus vt vsq ad sex menses pdurat qd accidit ppter materie multitudines grossicie et viscosi- tate: ad qd multu facit q se. est morbo calidus et siccus: ma- aucthui est humida et frida: quare qd vni confert alteri nocet: et ecotra. et ob hoc de difficulte curat: ppter qd inter cronicas egritudines numerat. CItē quotidiana interpola- ta per sex horas infirmu in falsa gete relinqt. Et di falsa qz infirmus nunq vere mundat: qd est: qz flegma nullum ppuu habet receptaculu: imo, vt inqz Au. pma pmi. ca- pitulo de humorb. flegma inter venas sanguine pcomit- taf. vt necessitatio tpe in sanguine couertat: cu sit sanguis diminute decoctus. et vt sanguis apt reddat addat ad me- bza flegmatica: pponu nutriendu: et cu hoc vt humectet iucturas: et meba q multe existunt motionis: et ppter has causas multe existit qntitas et viscositatis poros opilanti- tis: et sic cu incipit putrefieri in cotinua qm existit putrefa- ctio: et ob hoc pnuue infirmus affligit. Et si illis sex horis aliqualliter quiescere videat: hoc fit: qz non tm qm in alijs xvij. horis molestat. CContinua ab interpolata cognosctur: qz intra venas cotinue existit putrefactio: et ob hoc in ea nulla gete pprehedimus: exacerbationem tm fit. q hora flegmatis vrpim accidit. CItē nota quod in hac se. stomachi multu debilitat cu sit flatus lacuna et ad ei debilitate seq- tur epatis debilitatio nonnqz: quare sepe infirmi casetici fiunt: et succellue hydropic. Et qz in hac se. pnuua fit sta- tis putrefactio ipm sta sic adurif: et in maz meliaz puerit

que ad splene puentens ipsius causat dolore: et succellue quartana nonnqz. CItē nota quod illa quotidiana curi ce- teris paribus terminat in qua sudor citius et copiosius ap- parer. Signu est enim quod materia est magis obediens re- lutioni: et tibi non est magna porozus oplo. CItē vt quo ad materie digones statu cognoscere scias. Nota quod ma dige- sta maior solito erit vrine qntitas et spissitudo et frigore ni- nozatio caloris augmentatio et accessiois pligano: hec. n. mam fore digesta significant. Et ad hoc sciendu de ipsius materie eione: et de morbi plixitate tibi magnum presta- bit iudiciu. CItē nota quod paroxismus cu multis inci- pit alicib: et horitatioib: cu stupore quod et somni pfun- ditate cu quo si infirmus cu quodam luore facie tumidam habuerit talis faculter cadit in subeth. Si ergo hec omnia diligenter examinaueris scies semp qd de infirmo tuo ha- beas iudicare. CItē ideo si a principio mam uoces fore grossam et multa et viscosam tepus frigidu et humidu eta- te pponē statica paroxismu longu cu pauco: aut nullo su- dore staci debilitate appetitus pstrationem somni pfun- ditate et nam debile parturam infirmu nunciabis. Na his oibus apparentibus ante qm ma digeri possit verisim- cadet virtus et infirmus moriet. Sed opposita oia salutes signifi- cabut. CMediocria vero medio mo se habet qntum. scilicet sa- lute seu morte pnofticandū de dolore stomachi seu lesione epatis: splenis seu alioz meboru. scilicet cacexia et hydropic: et de alijs patet ex dictis quid habeas pnofticari. Et hec de significatiobus feb. flegmaticarum. De cura feb. statice interpolate a state dulci: aut insipi- do vel aquoso seu acetoso vel acri. Cap. ij. Feb. flegmatica a flegmate dulci insipido vel aq- uoso seu acetoso vel acri prouenerit in aere declinate ad caliditate et siccitate siue infirmus que si nalez non habueris: et tepus frigidum et humidu fuerit cu contri- nua in camera igne: et si in estate fuerit cum suffumigatio- nibus sacere poteris: factis. scilicet cu iunipero: thure mastice sandaraca cortice citri: vel aliquo talu. CQuartum ad ci- bum. primo nota: quod in omni se. est eius consideranda plix- itas. scilicet fm q magis et minus statum propinquum videri- mus. cum hoc est subtilius aut grossius reficendum a prin- cipio. Si ergo status fuerit remot: debes a principio gros- sius reficere continue gradatim subulando dietā vsq: ad declinationem exclusue. Si tamen plectozia grandis fue- rit in toto debes in principio subtiliori vt dieta qm in ang- mēto: sed in declinatione semp grossiori est vtiendum dieta. In statu vero tenuissima: vt natura non impedita a cibo meli possit circa materie digonem et ipsius expulsonem vacare: et inter cetera semp meti habeas infirmi virtutem cōspicere: cum hec egritudo ppter eius plixitate et ei cō- tinuaz afflictiōem multuz suspecta reddat. Sis ergo pmo de virtute sollicitus. Secundo vero ad egritudinē dili- genter inspicias. Et summope huc attendas pcepto. CIdi- nāqz aliquos in principio ita infirmu tenuiter dietare vir- tutē non cōsiderates quod in statu quibus neciu vti erat tenuis- sima dieta virtutis debilitate et morbi validitate subcu- buit. CIdie habitis in illo casu cōueniūt galline iuuenes aues parue in rubis degetes: et non in aqs perdices sasan- iuuenes cōueniunt etiā carnes edine motonine duorum dētium vitelline: cuniculoz lepunculorum capriolorum. CQd si cogaris dare contusum carniuz ex aqua buglose cu modico vini citonio: cum puluere cinamomi: et mo- dico mastice crit aspgedum: deinde mo sepe dēto cu du- catis ad alembicuz vel in alio vase: et facias sublimatum. CIdio ferculo autem pot vti pannata simula vel amigda- ferculo de amigdalis haenato et ordato. Et herbis con- ueniunt boragi. et radices petro. et feniculi: et poteris vt le- ui decoctione caulium: et biodio ciccerum rube. CIdio sa- pore seu condimento potest vti salsa facta ex amigdalis paucis aceti: modico vini granatorum dulcium sine succo arancioz: cu cinamomo et puaco succari: et qz pluribus

placet alleuz facias dolore captis: et alio hō non phibere. et cum amigdalis suprascriptis allei odor solū apponatur: qd fiat alleum pistado in mortario: quo amoto sine lotionē montarij in eodem pistent amigdale: vel aliter contunde al- leuz: et ipm in petia munda pone q quā distilla broditu: cuz quo postea distperent amigdale: et sic ille sapor: erit qz plu- ribus delectabilis: et maxime in istis paribus. Nota tm in declinatione magis hoc quod in alio cōuenire tpe. CIdices recentes regulariter non puenit saluam tamē grana appetit: puocadi in pauca qntitate nonnqz in principio pastus pnt exhiberi: sicut sunt q in sportis apportant et anclude cu mo- dico aceti: et olei et cinamomi pparent. CItē fructib: pos- sunt vti passillus: amigdalis auellanis aliquali vltis fisticis pistachyis et pincis: ppter infirmorum lasciuiaz modicum vte alberz p dies aliquot ante collecte iterdu pot sibi exhi- beri: et consilificus aliquas ante pastum. Itē post cibuz po- ma cocta vel pnti pira cu zucharo condita vel aniso cōse- ctis poteris exhibere. Et si qz fructus arguat in stomachis febricitantuz ppter corruptionē et ebullitionē suā non pue- nire dicendum quod non solū pfectudini etati et est aliqd dā- dum: verum et homin lasciuie. vti in plibus pibus mun- di vinum et carnes: et alia hmoi in colericis se. cōiter exhi- bemus. Et si auctozitas et rō dicerent oppositum. attamen si bene cōspexeris suprascripta: notabilis non erunt nocu- menti. CParus sit bene fermēta: aliquantulum cum sale bene pinfar: et si in declinatione aliqua anisoz grana impo- sueris non erit malum. Sit et vinuz album vel vini claru rubeum: non tm in nulis aquosum limphatum cuz aq zucha- ri magis aut min: fm potētā vini: aqua ordeī cum zucha- ro condita rubeo sit conuenient. Et hoc regimē ad oes fe- flegmatis exhibet generale materiā se. diligēter consideran- ti: qz fm qz flegma fuerit magis vel minus fridum. debes hoc pcedens regimē totū ad magis vel minus siccu face- re declinare: et hoc in alijs non nulis rebuz tibi existit ge- nerale: quare regimē ex phibitis poteris fabricare: cuius tamē magna parte ex pdictis cōprehendes. CIdabis his ad medicinalia pcedēdo. pmo describa qd sciendu sit ho- ra paroxismi. In cur pncipio: infirmus nullatenus pmittat dormire. cum luteis calidus calefant extrema: si cum rigore accesserit aut frigore. Et si illud non sufficiat habeatur la- ter igne calefactus et lineis panis inuolutus qui pedibus applicet vel habeat istrumendum quod in Italia remedium nuncupat: et est duplex: quoddam aqua repletur bullita aliud la- mina ferrea hēat que candens in ipso ponit istrumēto alte- rum: quoz poteris extremitatibus applicare: et si infirmus ad vomitum excitat iuua ipsum cu oximelle simplici: et aq zuchari vel aqua decoctionis raffan adiuuef. Quz calor ad extra icipit apparere hant fricationes: quozusq calor: to- talis fuerit ab extra expanus: in paroxismo cibuz et potus oimō subtrahat. Et si pur te satis cogat potum aque zucha- ri vel aque ordeī cum zucharo rubeo tribuas infirmo. Et si apud declinationē syrupum acetosum cum aq zuchari ex- hibueris bene erit. CIdora autem getis si opus fuerit ven- tris attende lenitioni cum clisteri. l. vel portio. Si p cliste- re. R. malue blitis floz camomille aii. c. j. furfuris pu- gillum. j. et fiat decoctio de qua accipe li. i. in qua dissol- ue cassie pulueris zuchari. aii. 3. i. h. in qua dissol- ue cassie pulueris zuchari. aii. 3. i. h. byerepigre. 3. h. olei cō- munito. 3. iii. salis triti. 3. i. h. fiat clistere aliq dimittunt bye- rampigrā: et addunt mellis rosa. 3. i. h. et. vitellos ouoz et fiat cliste. h. libet. CIdi cum portione lenire volueris facias sic. R. cassie vel manne. 3. i. h. dissoluaf cum aqua lactu- ce vel aqua zuchari rubei vel aqua mellis rosa. cu modico cinamomo: et fiat portio quā per tres horas ante prandium calidum in potu tribue. CIdi facta ventris lenitione si vrina et alia iudicauerit de slebothomia icide basilica vel nigraz quo facto infirmus per diem vnam qescere permittet. CItē si materiā minuendam iudicaueris aliā non expectan- do digestionē. vt. l. natura p rediduum materie melius dis- gerere possit facias sic. R. aque lactis. 3. iij. turbith boni et